REPUBLIKA E SHOQIPERISE
|!ax|mm KAVAJI :
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 0f dae f5 [ 0L 2025

\;ﬁ;‘ﬂ)l}:\:llllﬂ eril "t"ENI]lMIN Nr.68 DATE 23.12.2024 MBI MIRATIMIN E
*RAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIN 2025 :

54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per

Mbeshtetur ne nenin 9 pika 1.3 shkronja "c¢", 34, 40, 41,
9, kreu VI, nenet 39-4)

"Per menaxhimin e sistemit bukxh etor q";{“”’;—t;:‘:"l :—"‘1&- s m{r?‘thuur: 'I1gqn nr.‘}?mﬁ. dale 26.96-2008,
08.07.2010 "Per menaxhimir :"- ‘-‘f" ne *:*FU ' *:JIHL Shqiperise" te ndr_}-slrumr. lrlg‘}ll l:lr. H'.*'lf.}{}. date

) inanciar dhe kontrollin"te ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se Financave
dl:tﬂ Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
alatmesem te NJQV", Udhezim plotesues nr. 03 date 28.02.2024 "Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2025- 2027" me shtojcat plotesuese; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe
Ekonomise nr. 08 date 05.07.2024 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027";
Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat standarde te
zbatimit te buxhetit", i ndryshuar:Udhezimit nr.2 date 24.01.2025"Per zbatimin e buxhetit 2025 Shkreses
se Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 14488 date 29.10.2024 " Dergohet per njoftim Transferta
e Pakushtezuar e Pergjithshme dhe Sektoriale per vitin 2025 " Per te Ardhurat e Trasheguara dhe te Pa
Perdoruara nga viti 2024 "' referuar Akt-rakordimit me Degen e Thesarit dhe Relacionit te administrates
se Bashkise Kavaje me propozim te GMS se ngritur me date 11.10.2024 dhe miratim te Kryetarit t

Bashkise, Késhilli Bashkiak:
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshmeve ne Buxhetin e vitit 2025, nga Te Ardhurat e veta, te Trasheguara n
viti 2024, Grantet nga Ministria e Financave dhe Fondet e Rindertimit:

1.1 Fondet e Trasheguara nga Burimet e Veta Vendore nga viti 2024 jane 578,380,150.4

1.2 Fondet e Trasheguara nga Burimet Qendrore nga vili 2024 jane 233,927,323.28
Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme eshte 115,550,389.28 leke
Transferta e Pakushtezuar Sektoriale eshte 118,376,934 leke

1.3.Fondet e trasheguara nga viti 2024 nga Granti I Rindertimit eshte 496,962,633 leke.

‘Adresa: Bulevardi “Josif Budo”, Lagje Nr. 1, Kavaje, Shqiperi




sipas programeve buxhetore dhe klasifikimeve buxhetore per vitin 2025 1
t e financimit sipas tabeles nr. 1 Piese perberese ¢ ketij vendimi.

sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit buxhetor per shpenzime k

(paga. sigurime shogerore, shpenzime operative dhe transferta ne buxhetet ilj
individet) sipas tabelave perkatese nr 2, 3, 4. et familjar

4. Planin ¢ shpenzimeve kapitale sipas tabeles nr.5 pjese perberese e ketij vendimi.

S. Planifikimi i Fondit per pagat qe parashikohet preket nga ndryshimi i VKB nr.6
23.12.2024 pika 5 “Numrin ¢ punonjesve sipas programeve buxhetore me kohe te pl
kohe te pjesshme dhe me kontrate provizore™

6. Planifikimi i limitit te karburantit per secilin program buxhetor per vitin 2025 ¢
procesverbal perkates mbi normativen e konsumit te karburantit per mjetet ¢ Bashki

pasqyres nr.6.

7. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit 139/2(
veleqgeverisjen vendore " dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni Prefektit te Qarka

Sekretari i Késhillit Bashkiak
MERI BITURKU !
Miratuar me vota PR
Vota Pro 25
Vota Kunder e
Vota Abstenim =

Zbardhur me daté¢ 2% /670 12685
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